
各 位  

公益社団法人 大分県理学療法士協会 

 会  長  市川 泰朗 

 

「スポーツ支援課研修会」開催のお知らせ 

拝啓  

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、「運動器疾患に対する

理学療法〜肩関節編〜」と題し、船橋整形外科クリニック 部長 澤野 靖之氏をお呼びし、下記の通り開催致し

ますので、お知らせ申し上げます。今回、運動器疾患に対する理学療法〜肩関節編〜として幅広いテーマで講義

していただきます。内容は肩関節の構造など基礎的な内容から、投球障害などの応用的な内容まで実技を中心に

講義していただきようお願いしております。普段、肩関節の理学療法に携わってない先生にもわかりやすい内容

となっております。ぜひこの機会に肩関節の理学療法に触れていただき、今後、皆様方と協力しながら大分県に

おける理学療法の発展に尽力して参りたいと存じます。つきましては、御多忙中とは存じますが万障繰り合わせ

の上、是非御参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：令和 6年 6月 8日（土） 14:00 ～ 17:00 

    令和 6年 6月 9日（日） 09:00 ～ 16:00 

会 場：釘宮整形外科リハビリクリニック(大分県別府市鶴見 9-4) 

テーマ：運動器疾患に対する理学療法〜肩関節編〜 

講 師：澤野 靖之氏(医療法人社団 紺整会 船橋整形外科クリニック 理学診療部 部長) 

対 象：協会員 

参加費：協会員６，０００円，非会員理学療法士８，０００円，会員外８，０００円 

定 員：30名  

生涯学習：登録理学療法士 ６ポイント（カリキュラムコード ８８運動器疾患の理学療法） 

認定理学療法士 ６点 専門理学療法士 ６点 

※上記１項目のみポイント，点数として使用可能 

申込方法：申し込みは以下のアドレス QR コードよりアンケートにご入力お願い致します。 

アドレス：https://forms.gle/nN1V35UGz5wMY9Mp8  

※申し込み締め切り：令和 6 年 5月 23日(木) 5 月 30日(木) 

※アンケート内のメールアドレスは正確にご入力して下さい。受付後にそのメールに送信致します。 

※アンケート入力後、自動返信メールが届かない場合、入力されたメールアドレスに不備があるかブロックされてい

る可能性がございます。「miya.pt@gmail.com」からのメールを許可に設定して頂き、メールが届かない場合は、再度

アンケートの入力または問い合わせをお願い致します。 

※定員に到達次第、締め切りとさせて頂きますので御了承ください。尚、参加申し込みが多い場合は施設間での調整、

またはお断りさせて頂く場合がございますので、返信メールを御確認ください。 

以上 

《お問い合わせ》  〒870-0850  大分市賀来西 1丁目 16番 34号  TEL:097-549-7557 

サービス付き高齢者向け住宅あさがお 理学療法士 仲村 祐一 


